Новоегорьевский сельский Совет депутатов

Егорьевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

___ ________________ 2021 года № ___                                с. Новоегорьевское
	Об исполнении бюджета муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края за 2020 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края Новоегорьевский сельский Совет депутатов Егорьевского района  Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоегорьевского сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 9824339,90 рублей и расходам в сумме 10 164 307,77рублей.

2. Установить, что в соответствии с настоящим решением доходы бюджета администрации Новоегорьевского сельсовета в 2020 году сформировались за счет:
	Наименование показателя
	Исполнено

	1
	2

	Доходы бюджета - всего
	9 824 339,90

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 637 834,86

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	808 395,25

	Налог на доходы физических лиц
	808 395,25

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	67 072,57

	Единый сельскохозяйственный налог
	67 072,57

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 762 367,04

	Налог на имущество физических лиц
	711 246,28

	Земельный налог
	3 051 120,76

	Земельный налог с организаций
	1 397 406,13

	Земельный налог с физических лиц
	1 653 714,63

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	71 845,04

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	16 640,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	16 640,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	55 205,04

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	10 500,00

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	500,00

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	44 205,04

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	44 205,04

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 114 660,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 016 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	469 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	3 500 000,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	438 100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	435 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	609 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	609 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	46 260,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	52 300,00

    3. Установить что расходы бюджета администрации Новоегорьевского сельсовета 2020 году произведены на следующие нужды:
	Наименование показателя
	Исполнено

	1
	2

	Расходы бюджета - всего
	10 164 307,77

	     в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 442 430,67

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	1 439 434,08

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	657 700,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	781 733,46

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	522 175,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	522 175,70

	Другие общегосударственные вопросы
	1 480 820,89

	Функционирование административных комиссий
	2 600,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	246 200,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	1 232 020,89

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1 087 572,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	144 448,65

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	435 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	435 500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	409 328,08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	26 171,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	52 149,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	42 149,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	42 149,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	56 479,07

	Содействие занятости населения
	55 479,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	55 479,07

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 858 041,71

	Благоустройство
	5 858 041,71

	Реализация программ формирования современной городской среды
	3 535 353,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	3 535 353,54

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 322 688,17

	Уличное освещение
	242 961,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	242 961,16

	Организация и содержание мест захоронения
	314 241,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	314 241,12

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	1 765 485,89

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1 347 248,09

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	418 237,80

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	404 936,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	12 289,00

	Уплата иных платежей
	1 012,80

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	294 650,32

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	294 650,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	294 650,32

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	25 057,00

	МП "Развитие культуры в муниципальном образовании Егорьевский район АК" на 2016-2020 годы
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 000,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	15 057,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	15 057,00

	Результат исполнения бюджета

	 Дефицит
	-339 967,87

Глава сельсовета                                                                            М.П. Морозова